
Av. São Paulo, 3996, Vila Rosário Ibirité-MG Cep:32400-000 Telefone: (31) 3533-4579 
 

http://www.uemg.br 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

 
Ato da Direção 08, de 03 de maio de 2021. 

 
 

Institui Comissão Eleitoral para acompanhamento do Edital n° 07/2021 de 

Composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE na Unidade 

Acadêmica de Ibirité. 

 

A Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité, no uso de suas atribuições, em 

observância às normas estatutárias e regimentais da UEMG, 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar a criação da Comissão Eleitoral para acompanhamento do Edital n° 07/2021 

de Composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE. Conforme indicação dos 

colegiados de curso, foram nomeados os seguintes docentes: 

 

 
-Matheus Batista dos Reis (presidente) 
Docente indicado pelo Colegiado do Curso de Educação Física. 
 

-Maria José Reis da Rocha 
Docente indicada pelo Colegiado do Curso de Ciências Biológicas. 
 

- Delzi Alves Larajeira 
Docente indicada pelo Colegiado do Curso de Letras. 
 

-Ana Amélia Laborne 
Docente indicada pelo Colegiado do Curso de Matemática. 
 

- Welessandra Aparecida Benfica 
Docente indicada pelo Colegiado do Curso de Pedagogia. 
 

 
Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 



Av. São Paulo, 3996, Vila Rosário Ibirité-MG Cep:32400-000 Telefone: (31) 3533-4579 
 

http://www.uemg.br 

Ibirité, 03 de maio de 2021 
 
 

 
 

Professora Camila Jardim de Meira 
Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité 

 

 
 

Stamp


